
 

Výjezdy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Jevíčko

květen 2025

 
2025_26 – 01. 05. - 05. 31 hodin – požár, nízké budovy, Jevíčko

Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+3, CAS 30 Tatra 815-7,1+0
Jednotky: JSDH Jevíčko, JSDH Velké Opatovice, JSDH Chornice, HS Moravská Třebová,

vyšetřovatel HZS Svitavy
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na zakouřenou šatnu v prodejně PENNY. Na místě průzkum a

vyhledání ohniska  s termokamerou v dýchací technice. Nalezena ohořelá elektroinstalace,
již nehoří. Odvětrání prostor a předání místa.

2025_27_11 – 02. 05. - 15. 31 hodin – technická pomoc, záchrana osoby,

Chornice
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+5

Jednotky: JSDH Jevíčko, ZZS
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice s AED na záchranu osoby v bezvědomí. Na místě resuscitace a

spolupráce se ZZS.

2025_28 – 03. 05. - 11. 42 hodin – technická pomoc, odstranění nebezpečných

stavů, Jevíčko
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+3, CAS 30 Tatra 815.7, 1+3

Jednotky: JSDH Jevíčko, HS Moravská Třebová
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na požár nákladního automobilu. Na místě zjištěno, že se jedná

o zahoření akumulátorů. Provedeno protipožární opatření, odpojení a demontáž akumulátorů,
 kontrola vozidla termokamerou.

2025_29 – 07. 05. - 04. 42 hodin – dopravní nehoda, úklid vozovky, Jevíčko
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+4

Jednotky: JSDH Jevíčko. PČR
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na úklid vozovky po dopravní nehodě nákladního vozidla, které
strhlo střechu a poškodilo okap u rodinného domu. Událost bez zranění a úniku provozních kapalin.
Zajištěno místo události a po zdokumentování PČR provedeno překrytí střechy,a úklid spadených

střešních tašek.

2025_30_12 – 11. 05. - 04. 11 hodin – dopravní nehoda, se zraněním, Březinky,

Nectava
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+3

Jednotky: JSDH Jevíčko, HS Moravská Třebová, SŽ Přerov, PČR, ZZS
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na dopravní nehodu se zraněním. Na místě zjištěno, že se jedná

o dodávku, která narazila do drážního zařízení a domku, uvnitř cestovalo 8 osob, všichni mimo
vozidlo. Zajištěno místo události, provedeno osvětlení místa zásahu, předlékařská pomoc a

protipožární opatření. Po příjezdu ZZS třídění zraněných, spolupráce při ošetřování a transportu
pacientů. Po odvozu všech zraněných místo předáno PČR a SŽ Přerov a jednotka se vrací na

základnu.

2025_31_13 – 11. 05. - 15. 08 hodin – dopravní nehoda, se zraněním, Březina
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+5

Jednotky: JSDH Jevíčko, HS Moravská Třebová
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na osobní automobil v příkopu. Na místě zjištěno, že se jedná o

nehodu, která se stala již dříve, událost bez zranění a úniku provozních kapalin, řidička čeká na
příjezd odtahové služby.



2025_32 – 11. 05. - 19. 52 hodin – požár, lesní porost, Jevíčko
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+4, CAS 30 Tatra 815-7, 1+2

Jednotky: JSDH Jevíčko, JSDH Velké Opatovice, JSDH Chornice, HS Moravská Třebová, PČR,
vyšetřovatel UO Svitavy

Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na požár trávy a hrabanky na lesní mýtině. Na místě hasební
práce vysokotlakým proudem a ručním nářadím. Vzhledem k malému rozsahu další jednotky

odvolány. Při hasebních pracích došlo k nálezu staré munice. Oznámeno PČR, která si po likvidaci
požáru přebírá místo zásahu.

2025_33 – 20. 05. - 11. 23 hodin – požár, nízké budovy, Jevíčko
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+3

Jednotky: JSDH Jevíčko, JSDH Chornice, HS Moravská Třebová, MP Jevíčko, PČR, vyšetřovatel
UO Svitavy

Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na požár v knihovně. Na místě průzkum, vypnutí energií,
evakuace objektu. Prostor zakouřen, bez plamenného hoření. Vyhledávání místa požáru pomocí

termokamery v dýchací technice. Postupný příjezd dalších jednotek, velení u zásahu si přebírá VD
HZS Moravská Třebová. Další práce prováděny podle jeho pokynů. Po příjezdu elektrikáře a

vyšetřovatele předání místa a odjezd na základnu.

2025_34 – 22. 05. - 20. 37 hodin – ostatní pomoc, zvednutí osoby, napostelení,

Jevíčko
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+5

Jednotky: JSDH Jevíčko, ZZS
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na zvednutí invalidní osoby. Na místě vzhledem k okolnostem

zažádáno o ZZS, po jejím příjezdu asistence podle jejich pokynů.

2025_35_14 – 23. 05. - 08. 59 hodin – technická pomoc, odstranění nebezpečných

stavů, Březina
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+3

Jednotky: JSDH Jevíčko, HS Moravská Třebová, PČR
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na odstranění štěrku z komunikace. Na místě PČR. Zajištěno

místo události a proveden úklid komunikace.

2025_36 – 24. 05. - 21.01 hodin – dopravní nehoda, se zraněním, Jevíčko
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+5

Jednotky: JSDH Jevíčko, HS Moravská Třebová, ZZS, PČR
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na dopravní nehodu. Na místě zjištěno, že se jedná o střet

autobusu a dvou osobních vozidel. Na místě jedna zraněná osoba. Zajištěno místo, předlékařská
pomoc, protipožární opatření. Postupný příjezd PČR, ZZS a HS Moravská Třebová. Prováděny
práce podle pokynů velitele zásahu. Po zdokumentování události odstranění následků nehody a

zprůjezdnění komunikace.

2025_37_15 – 29. 05. - 07. 34 hodin – dopravní nehoda, vyproštění osob, Velké

Opatovice
Technika: CAS 20 Tatra 815, 1+3

Jednotky: JSDH Jevíčko, JSDH Velké Opatovice, HS Boskovice, CHS Svitavy, ZZS, PČR, LZS
Brno

Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na dopravní nehodu. Na místě zjištěno, že jedná osobní
automobil pod mostem v náletových dřevinách. Vozidlo na boku, uvnitř jedna zaklíněná osoba. Ve
spolupráci s ostatními zajištěn přístup k vozidlu, předlékařská pomoc, vyproštění zraněné osoby z

vozidla, transport do péče ZZS, zajištění místa pro přistání vrtulníku LZS a řízení dopravy.
Po příjezdu HS Boskovice prováděny další práce podle pokynů velitele zásahu.



Aktuální měsíční přehled výjezdů JSDH Jevíčko na

https://sdhjevicko.cz/?page_id=19640

    Stanislav Ducháček
 velitel JSDH, město Jevíčko


